
О внесении изменений в решение Толебийского районного маслихата от 21 декабря 
2020 года № 59/322-VI "О районном бюджете на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Толебийского районного маслихата Туркестанской области от 5 мая 2021 года
№ 4/23-VII. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 13 мая 
2021 года № 6206. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 109 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 5
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и  Туркестанского областного маслихата от 21 апреля решением
2021 года № 5/43-VII "О внесении изменений в решение Туркестанского областного 
маслихата от 11 декабря 2020 года № 54/557-VI "Об областном бюджете на 2021-2023 
годы", зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 6175 Толебийский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Толебийского районного маслихата от 21 декабря 2020 года № решение
59/322-VI "О районном бюджете на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5982, опубликовано 
30 декабря 2020 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет Толебийского района на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 21 582 854 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 928 712 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 450 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 100 802 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 19 513 890 тысяч тенге;
      2) затраты – 21 803 191 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 8 751 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 8 751 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 229 088 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 229 088 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 8 751 тысяч тенге;
      погашение займов – 3 775 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 224 112 тысяч тенге.".
      ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 1 5

,  к настоящему решению.приложениям 1 2
      Установить на 2021 год норматив распределения общей суммы поступления 
индивидуального подоходного налога с доходов, облагаемых у источника выплаты 50 
процентов, по индивидуальному подоходному налогу с доходов иностранных граждан, 
не облагаемых у источника выплаты 50 процентов и социального налога в размере 50 
процентов в областной бюджет.
      2. Государственному учреждению "Аппарат Толебийского районного маслихата" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Толебийского районного 
маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь районного маслихата Н. Койбагаров

 

Приложение 1 к решению
Толебийского районного

маслихата от 5 мая
2021 года № 4/23-VII

 

Приложение 1 к решению
Толебийского районного
маслихата от 21 декабря
2020 года № 59/322-VI

Районный бюджет на 2021 год

Сумма в 
тысяч 
тенге

Категория Наименование

Класс

Подкласс

1.Доходы 21582854

01 Налоговые поступления 1928712

01 Подоходный налог 907634

1 Корпоративный подоходный 
налог

313202

2 Индивидуальный подоходный 
налог

594432

03 Социальный налог 577819



1 Социальный налог 577819

04 Налоги на собственность 384133

1 Налоги на имущество 384133

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

39728

2 Акцизы 9270

3
Поступления за использование
природных и других ресурсов

12108

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

18350

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными
на то государственными 
органами или должностными 
лицами

19398

1 Государственная пошлина 19398

02 Неналоговые поступления 39450

01 Доходы от государственной 
собственности

31450

1
Поступления части чистого 
дохода государственных 
предприятий

50

5

Доходы от аренды имущества, 
находящегося  в  
государственной 
собственности

31400

06 Прочие неналоговые 
поступления

8000

1 Прочие неналоговые 
поступления

8000

03
Поступления от продажи 
основного капитала

100802

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

100802

1 Продажа земли 100802

04 Поступления трансфертов 19513890

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

19513890

2 Трансферты из областного 
бюджета

19513890

Функциональная группа Наименование 



Сумма в 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

21803191

1

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

620938

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

210824

112

Аппарат 
маслихат
а района 
(города 
областно
г о  
значения)

35432

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
маслихат
а района 
(города 
областно
г о  
значения)

34962

003

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

470



122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

175392

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

136984

113

Целевые 
текущие 
трансфер
ты из  
местного 
бюджета

38408

2

Финансо
в а я  
деятельн
ость

13567

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

3000

003

Проведен
и е  
оценки 
имущест
в а  в  
целях 
налогооб
ложения

3000

 489

Отдел 
государст
венных 
активов и
закупок 
района ( 10567



города 
областно
г о  
значения)

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
в области
управлен
и я  
государст
венных 
активов и
закупок 
н а  
местном 
уровне

10567

9

Прочие 
государст
венные 
услуги 
общего 
характера

396547

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

354016

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики



001

н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог

94993

013

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

1219

113

Целевые 
текущие 
трансфер
ты из  
местного 
бюджета

257804

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

42531

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
в области
формиро
вания и 
развития 
экономич
еской 
политики
, 



001

государст
венного 
планиров
ания, 
исполнен
и я  
бюджета 
и 
управлен
и я  
коммуна
льной 
собствен
ностью 
района (
города 
областно
г о  
значения)

42278

015

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

253

2 Оборона 286780

1 Военные 
нужды

26711

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

26711

005

Меропри
ятия в 
рамках 
исполнен
и я  
всеобщей
воинской
обязанно
сти

26711

2

Организа
ц и я  
работы 
п о  
чрезвыча
йным 
ситуация
м

260069



122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

260069

006

Предупре
ждение и 
ликвидац
и я  
чрезвыча
йных 
ситуаций
масштаба
района (
города 
областно
г о  
значения)

255069

007

Меропри
ятия по 
профилак
тике и 
тушению
степных 
пожаров 
районног
о  (
городско
г о )  
масштаба
, а также 
пожаров 
в 
населенн
ы х  
пунктах, 
в 
которых 
н е  
созданы 
органы 
государст
венной 
противоп
ожарной 
службы

5000

Обществ
енный 
порядок, 
безопасн
ость,  



3
правовая,
судебная,
уголовно
-
исполнит
ельная 
деятельн
ость

85420

9

Прочие 
услуги в 
области 
обществе
нного 
порядка 
и 
безопасн
ости

85420

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

85420

021

Обеспече
н и е  
безопасн
о с т и  
дорожног
о 
движения
в 
населенн
ы х  
пунктах

85420

6

Социальн
а я  
помощь и
социальн

2586317



о е  
обеспече
ние

1

Социальн
о е  
обеспече
ние

1424496

451

Отдел 
занятости
и 
социальн
ы х  
программ
района (
города 
областно
г о  
значения)

1424496

005

Государс
твенная 
адресная 
социальн
а я  
помощь

1424496

2
Социальн
а я  
помощь

1091499

451

Отдел 
занятости
и 
социальн
ы х  
программ
района (
города 
областно
г о  
значения)

1091499

002
Програм
м а  
занятости

591648

Оказание
социальн
о й  
помощи 
н а  
приобрет
е н и е  
топлива 
специали
с т а м  
здравоох



004

ранения, 
образова
н и я ,  
социальн
о г о  
обеспече
н и я ,  
культуры
и спорта 
в 
сельской 
местност
и  в  
соответст
вии с  
законода
тельство
м 
Республи
к и  
Казахста
н

14853

006
Жилищн
а я  
помощь

1275

007

Социальн
а я  
помощь 
отдельны
м 
категори
я м  
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решения
м 
местных 
представ
ительных
органов

99805

014

Оказание
социальн
о й  
помощи 
нуждающ
и м с я  
граждана
м  н а  
дому

70487

Территор
иальные 



015

центры 
социальн
о г о  
обслужив
ания
пенсионе
ров  и  
инвалидо
в

32287

017

Обеспече
н и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидо
в 
обязатель
ными 
гигиенич
ескими 
средства
м и  и  
предоста
вление 
услуг 
специали
стами 
жестовог
о языка, 
индивиду
альными 
помощни
ками в 
соответст
вии с  
индивиду
альной 
программ
о й  
реабилит
а ц и и  
инвалида

221036

023

Обеспече
н и е  
деятельн
о с т и  
центров 
занятости
населени
я

60108

Прочие 
услуги в 
области 
социальн



9
о й  
помощи 
и 
социальн
о г о  
обеспече
ния

70322

451

Отдел 
занятости
и 
социальн
ы х  
программ
района (
города 
областно
г о  
значения)

70322

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспече
н и я  
занятости
и 
реализац
и и  
социальн
ы х  
программ
д л я  
населени
я

50363

011

Оплата 
услуг по 
зачислен
и ю ,  
выплате 
и 
доставке 
пособий 
и других 
социальн
ы х  
выплат

4587



021

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

1047

050

Обеспече
ние прав 
и 
улучшен
и е  
качества 
жизни 
инвалидо
в  в  
Республи
к е  
Казахста
н

14325

7

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

3399550

1

Жилищн
о е  
хозяйств
о

1603565

472

Отдел 
строител
ьства, 
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва района
(города 
областно
г о  
значения)

1603565

003

Проектир
ование и 
(или) 
строител
ьство, 
реконстр
укция 
жилья 
коммуна
льного 
жилищно
го фонда

216462



004

Проектир
ование, 
развитие 
и (или) 
обустрой
с т в о  
инженер
но-комму
никацион
н о й  
инфрастр
уктуры

1387103

2

Коммуна
льное 
хозяйств
о

1659275

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

1654603

012

Функцио
нировани
е 
системы 
водоснаб
жения и 
водоотве
дения

117558

028

Развитие 
коммуна
льного 
хозяйства

691601

048

Развитие 
благоуст
ройства 
городов и

34847



населенн
ы х  
пунктов

058

Развитие 
системы 
водоснаб
жения и 
водоотве
дения в 
сельских 
населенн
ы х  
пунктах

810597

472

Отдел 
строител
ьства, 
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва района
(города 
областно
г о  
значения)

4672

005

Развитие 
коммуна
льного 
хозяйства

4672

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

136710

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

136710



015

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

9500

018

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

127210

8

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

671687

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

351809

455

Отдел 
культуры
и 
развития 
языков 
района (
города 
областно
г о  
значения)

351809

003

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы

351809

2 Спорт 29967

465

Отдел 
физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

29967

Услуги 
п о  



001

реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
физическ
о й  
культуры
и спорта

11714

004

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

253

006

Проведен
и е  
спортивн
ы х  
соревнов
аний на 
районном
(города 
областно
г о  
значения)
уровне

14000

007

Подготов
к а  и  
участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областно
г о  
значения)
п о  
различны
м видам 
спорта на
областны
х 
спортивн
ы х  
соревнов
аниях

4000



3
Информа
ционное 
простран
ство

159473

455

Отдел 
культуры
и 
развития 
языков 
района (
города 
областно
г о  
значения)

139628

006

Функцио
нировани
е 
районны
х  (
городски
х )  
библиоте
к

131595

007

Развитие 
государст
венного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахста
на

8033

456

Отдел 
внутренн
е й  
политики
района (
города 
областно
г о  
значения)

19845

002

Услуги 
п о  
проведен
и ю  
государст
венной 
информа
ционной 
политики

19845



через 
газеты и 
журналы

9

Прочие 
услуги по
организа
ц и и  
культуры
, спорта, 
туризма 
и 
информа
ционного
простран
ства

130438

455

Отдел 
культуры
и 
развития 
языков 
района (
города 
областно
г о  
значения)

51316

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

10951

032

Капиталь
н ы е  
расходы 
подведом
ственных
государст
венных 
учрежден
и й  и  
организа
ций

40365

Отдел 
внутренн
е й  



456
политики
района (
города 
областно
г о  
значения)

79122

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
информа
ц и и ,  
укреплен
и я  
государст
венности 
и 
формиро
вания 
социальн
о г о  
оптимиз
м а  
граждан

35752

003

Реализац
и я  
регионал
ьных  
программ
в сфере 
молодеж
н о й  
политики

40370

113

Целевые 
текущие 
трансфер
ты из  
местного 
бюджета

3000

9

Топливно
-
энергети
ческий 
комплекс

776792



и 
недропол
ьзование

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно
-
энергети
ческого 
комплекс
а  и  
недропол
ьзования

776792

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

776792

036

Развитие 
газотранс
портной 
системы

776792

10

Сельское,
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняем
ы е  
природн
ы е  
территор
и и ,  
охрана 
окружаю
щ е й  
среды и 

51088



животног
о мира, 
земельны
е 
отношен
ия

1
Сельское 
хозяйств
о

23359

462

Отдел 
сельского
хозяйства
района (
города 
областно
г о  
значения)

23359

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
сельского
хозяйства

22986

006

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

373

 6

Земельны
е 
отношен
ия

23812

 463

Отдел 
земельны
х 
отношен
и й  
района (
города 
областно
г о  
значения)

23812

Услуги 
п о  



001

реализац
и и  
государст
венной 
политики
в области
регулиро
вания 
земельны
х 
отношен
ий на  
территор
и и  
района (
города 
областно
г о  
значения)

23812

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского
, водного,
лесного, 
рыбного 
хозяйства
, охраны 
окружаю
щ е й  
среды и 
земельны
х 
отношен
ий

3917

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

3917

099

Реализац
ия мер по
оказанию
социальн
о й  
поддержк
и 
специали
стов

3917



11

Промыш
ленность,
архитект
урная, 
градостр
оительна
я  и  
строител
ь н а я  
деятельн
ость

44580

2

Архитект
урная, 
градостр
оительна
я  и  
строител
ь н а я  
деятельн
ость

44580

472

Отдел 
строител
ьства, 
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва района
(города 
областно
г о  
значения)

44580

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
в области
строител
ьства, 
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва  на  
местном 
уровне

39627

Разработ
ка схем 
градостр
оительно



013

г о  
развития 
территор
и и  
района, 
генераль
н ы х  
планов 
городов 
районног
о  (
областно
г о )  
значения,
поселков 
и иных 
сельских 
населенн
ы х  
пунктов

5000

015

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

253

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

1151528

1

Автомоб
ильный 
транспор
т

1129088

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

1129088



023

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог

1094519

045

Капиталь
ный и 
средний 
ремонт 
автомоби
льных 
дорог 
районног
о 
значения 
и улиц 
населенн
ы х  
пунктов

34569

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспор
т а  и  
коммуни
каций

22440

458

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а  и  
автомоби
льных 
дорог 
района (
города 
областно
г о  
значения)

22440

Субсидир
ование 
пассажир
с к и х  
перевозо



037

к  п о  
социальн
о 
значимы
м 
городски
м  (
сельским
) ,  
пригород
ным и 
внутрира
йонным 
сообщен
иям

22440

13 Прочие 74161

3

Поддерж
к а  
предприн
имательс
к о й  
деятельн
ости и 
защита 
конкурен
ции

25770

469

Отдел 
предприн
имательс
т в а  
района (
города 
областно
г о  
значения)

25770

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприн
имательс
тва  и  
промышл
енности

25674



004

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

96

9 Прочие 48391

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

48391

008

Разработ
к а  
технико-
экономич
еского 
обоснова
н и я  
местных 
бюджетн
ы х  
инвестиц
ионных 
проектов 
и 
концесси
онных 
проектов 
и 
проведен
ие его 
эксперти
зы

8391

012

Резерв 
местного 
исполнит
ельного 
органа 
района (
города 
областно
г о  
значения)

40000

14
Обслужи
вание 
долга

3



1 Обслужи
вание 
долга

3

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

3

021

Обслужи
вание 
долга 
местных 
исполнит
ельных 
органов 
п о  
выплате 
вознагра
ждений и
иных 
платежей
п о  
займам 
и з  
областно
г о  
бюджета

3

15 Трансфер
ты

12054347

1
Трансфер
ты

12054347

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

12054347

006

Возврат 
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )  
целевых 

514



трансфер
тов

024

Целевые 
текущие 
трансфер
ты из  
нижестоя
щего  
бюджета 
н а  
компенса
ц и ю  
потерь 
вышесто
ящего 
бюджета 
в связи с 
изменени
е м  
законода
тельства

11620869

038
Субвенци
й

432964

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

8751

Функциональная группа Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

8751

10

Сельское,
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняем
ы е  
природн
ы е  
территор
и и ,  
охрана 
окружаю

8751



щ е й  
среды и 
животног
о мира, 
земельны
е 
отношен
ия

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского
, водного,
лесного, 
рыбного 
хозяйства
, охраны 
окружаю
щ е й  
среды и 
земельны
х 
отношен
ий

8751

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

8751

018

Бюджетн
ы е  
кредиты 
д л я  
реализац
ии мер 
социальн
о й  
поддержк
и 
специали
стов

8751

Категория Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  



бюджетн
ы х  
кредитов

0

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

13

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
местного 
бюджета 
физическ
им лицам

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Приобрет
е н и е  

0



финансов
ы х  
активов

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
бюджета 
(
профици
т)

-229088

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
бюджета 
(
использо
вание 
профици
та)

229088

Категория Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступле
н и я  
займов

8751

7
Поступле
н и я  
займов

8751

01

Внутренн
и е  
государст
венные 
займы

8751

2 Договор
ы займа

8751

Займы, 
получаем
ы е  
местным 
исполнит
ельным 



03 органом 
района (
города 
областно
г о  
значения)

8751

Категория Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
займов

3775

16
Погашен
и е  
займов

3775

1
Погашен
и е  
займов

3775

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

3775

005

Погашен
ие долга 
местного 
исполнит
ельного 
органа 
перед 
вышесто
ящим 
бюджето
м

3775

Категория Наименование
Сумма в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн

224112



ы х  
средств

8

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

224112

1

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

224112

1

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

224112

01

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

224112

 

 

Приложение 2 к решению
Толебийского районного

маслихата от 5 мая
2021 года № 4/23-VII

 

Приложение 5 к решению
Толебийского районного
маслихата от 21 декабря
2020 года № 59/322-VI

Перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2020 год с разделением на 
бюджетные программы, направленные на реализацию бюджетных инвестиционных 
проектов (программ)

Функциональная группа Наименование

Сумма в тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

3909783

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района ( 1608237



г о р о д а  
областного 
значения)

003

Строительство и
( и л и )  
приобретение 
ж и л ь я  
государственног
о 
коммунального 
жилищного 
фонда

216462

004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

1387103

005
Развитие 
коммунального 
хозяйства

4672

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1524754

028
Развитие 
коммунального 
хозяйства

679310

048

Развитие 
благоустройства
городов и 
населенных 
пунктов

34847

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

810597

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 



458 транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

776792

036
Развитие 
газотранспортно
й системы

776792

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


